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Resultatenheternas uppdrag 2016 

Förslag till beslut 
1. Kultur- och fritidsnämnden fastställer uppdrag för Gustavsbergs Konsthall, 

Gustavsbergs porslinsmuseum, Värmdö bibliotek, Värmdö kulturskola och 

Ungas mötesplatser/Fritidsgårdar.   

 

Beslutsnivå 
Kultur- och fritidsnämnden 

 

Sammanfattning 
Kultur- och fritidsnämnden föreslås fastställa uppdrag för resultatenheterna 

Gustavsbergs Konsthall, Gustavsbergs Porslinsmuseum, Ungas 

mötesplatser/Fritidsgårdar, Värmdö kulturskola och Värmdö bibliotek. 

Uppdragsbeskrivningarna är en del av nämndens styrning av resultatenheternas 

verksamhet.  

Bakgrund 
Inom kultur- och fritidsnämndens ansvarsområde finns sju egenregi verksamheter som 

bedrivs i resultatenhetsform: Gustavsbergs Konsthall, Gustavsbergs Porslinsmuseum, 

Ungas mötesplatser/Fritidsgårdar, Värmdö kulturskola, Värmdö bibliotek och 

Ungkulturhuset Gurraberg.  

 

I tidigare organisation har styrningen av resultatenheternas verksamhet skett genom 

interna överenskommelser (Ungas mötesplatser/Fritidsgårdar, Värmdö bibliotek och 

Värmdö kulturskola). Dessa upphörde formellt vid årsskiftet 2014/2015.  

 

Det finns behov av att tydliggöra respektive resultatenhets uppdrag. Syftet är främst att 

säkerställa att verksamheternas inriktning är ändamålsenlig.  

Ärendebeskrivning 
Nedan redovisas en sammanfattande beskrivning av resultatenheternas uppdrag. I 

förekommande fall görs jämförelser med tidigare interna överenskommelser.  
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Gustavsbergs Konsthall 

Konsthallen övergick i kommunal regi den 1 januari 2015. Ett definierat uppdrag för 

Gustavsbergs konsthall har tidigare saknats. Uppdragsbeskrivningen tar i allt väsentligt 

fasta på konsthallens nuvarande inriktning. 

 

Gustavsbergs konsthalls råd har beretts möjligheter att lämna synpunkter på 

uppdragsbeskrivningen. Konsthallsrådet stödjer uppdragsbeskrivningen.  

 

Gustavsbergs porslinsmuseum 

Uppdragsbeskrivningen för porslinsmuseet utgår från tidigare gällande ”Riktlinjer för 

Gustavsbergs porslinsmuseum AB”. Förändringar omfattar främst en ökad betoning på 

kontinuerlig publikutveckling genom delaktighet, narrativitet, interaktivitet, praktiska 

insikter och erfarenheter kring keramiska material och uttryck, kunskapsutveckling som 

speglar samtiden m.m. 

 

I samband med att museiverksamheten framöver övergår till att bedrivas i lokaler i det 

nya kulturhuset/upplevelsecentret förändras förutsättningarna för verksamheten. 

Förvaltningen arbetar med ett utvecklat uppdrag för porslinsmuseet.  

  

Värmdö bibliotek 

Uppdragsbeskrivningen tar sin utgångspunkt i tidigare överenskommelse ”Internt avtal 

om biblioteksverksamhet” samt Värmdö kommuns biblioteksplan. Förändringar avser 

främst en ökad betoning på uppsökande verksamhet samt krav på att kontinuerligt 

överväga och prova nya verksamhets- och samverkansformer för att möta medborgarnas 

behov och önskemål.   

   

Värmdö kulturskola  

Uppdragsbeskrivningen tar sin utgångspunkt i tidigare överenskommelser ”Internt avtal 

gällande frivillig kulturskoleverksamhet” och ”Internt avtal gällande obligatorisk 

kulturskoleverksamhet”. Flera förändringar föreslås, vilka samtliga ligger i linje med 

resultatet av undersökningen Ung Livsstil.   

 

 Klargörande av syftet med kulturundervisning: Kulturundervisningen syftar 

ytterst till att bidra till att deltagarna blir fria och starka individer. Kreativitet och 

fantasi levandegörs, tränas och erövras. 

 Ökad betoning på äldre målgrupper och nya vägar in till ett kultur- och 

musikintresse. Det tar sig uttryck ibland annat ändrad målgrupp från 7-19 år till 

7-20 år samt, förtydligande av att unga över 12 år utgör en prioriterad målgrupp 

samt införandet av öppna klasser med drop-in för äldre elever (bedrivs på bland 

annat fritidsgårdar). 

 Förtydliganden kring lägerverksamhet som innebär att det kan ske med 

övernattning. 

 Klargörande av finansieringsgrunder för den verksamhet som bedrivs i 

skärgården (faktor 2.0) och i Djurö/Stavsnäs (faktor 1,5).     

 

Ungas mötesplatser/fritidsgårdar 

Uppdragsbeskrivningen tar sin utgångspunkt i ”Internt avtal gällande öppen 
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ungdomsverksamhet/fritidsgårdar”. Fler förändringar föreslås:  

 

 Klargörande av övergripande förhållningssätt och övergripande mål 

 Betoning på att verksamheten ska finnas tillgänglig vid tider och dagar då unga 

önskar det (företrädesvis fredag, lördag, söndag) 

 Geografisk områdesorientering: mötesplatserna ska vara ett nav i samverkan 

med föreningsliv, näringsliv m fl. i respektive område och tillvarata specifika 

möjligheter och behov i området vid utformning av verksamheten, exempelvis 

vad avser fokusgrupper och teman.  

 Klargörande av att ungas mötesplatser ska ingå i kommunikations-, inflytande- 

och samverkansplattformen Ung i Värmdö och tillsammans med övriga aktörer 

driva och utveckla plattformen. 

 

Ungkulturhuset Gurraberg 

Förvaltningen avser att ge ett förslag till uppdragsbeskrivning för Ungkulturhuset 

Gurraberg under våren 2016. 

Bedömning 
Det finns behov av att tydliggöra respektive resultatenhets uppdrag. Föreslagna 

uppdragsbeskrivningar definierar resultatenheternas övergripande inriktning och utgör 

därmed en del av nämndens styrning. Uppdragen för resultatenheterna kan komma att 

behöva anpassas och utvecklas framöver, bland annat med hänsyn till etableringen av 

det nya kulturhuset/upplevelsecentret i Gustavsbergs hamn. Uppdragsbeskrivningarna 

kommer att utgöra bilagor till detaljbudgeten kommande år.  

 

Ekonomiska konsekvenser 

Förslaget har inga ekonomiska konsekvenser.  

Konsekvenser för miljön 

Förslaget har inga konsekvenser för miljön. 

Konsekvenser för medborgarna 

Föreslagna uppdragsbeskrivningar är utformade för att ge medborgarna tillgång till ett 

attraktivt kultur- och fritidsutbud.   

Konsekvenser för barn 

En stor del av nämndens samlade resurser fördelades till barn och unga. I de verksamheter 

som uppdragsbeskrivningarna berör är barn och unga en prioriterad målgrupp.  
 

Handlingar i ärendet 
Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 

1 

2 

3 

4 

5 

Uppdragsbeskrivning Gustavsbergs Konsthall 

Uppdragsbeskrivning Gustavsbergs porslinsmuseum 

Uppdragsbeskrivning Värmdö bibliotek 

Uppdragsbeskrivning Värmdö kulturskola 

Uppdragsbeskrivning Ungas mötesplatser 

Biläggs 

Biläggs 

Biläggs 

Biläggs 

Biläggs 
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……………………………………             ………………………………………… 

Pia Andersen Fredrik Nornvall 

Chef kultur- och utbildningssektorn Kultur- och fritidschef  

 


